
III 

.1un 
RA jyU tla PH* ;J 

DUE;
.0  
-101 

°
2n in O 

a a 

. Ial EI 

h dRillliut1Jii t: 
UI 3  

8g'a -(•) 
n0 --- 8°•°C 

-rn ma 36"RUMS 
MAN'',  ibalioms 
F i3 11,1111HRI, 

z 
Fn 

owm 
1>5 

_T  
0 0-n • 

tM INUM111 11 mit-
Us mom 

o 0- 0r. 
. 

O 0 0 

- -- 
a

IRM ROSS a 

0• .0
, 0 

Ru 16H; 

 r-  0 W m  00. DC -, ).t-' to
• 

100  

0 
RM 

 

HIM zap 54 111mg 
, 

HIM 

mg 2  golf 

 

HURT yC 

•" 

0l'N 

ER 

'~Jyhlwlfl 
0 

gqilfl~' 1111J 

IN-AM PAS. 

ONAS 
ms -on 

Hy 

ROOM 

 

0 

- 

0= a 
p - 

0. 

- a 

, 

a 0 0n 0.0 •0 

a 

00 ? 

Intl 

•p °0 

Will 
-a 

0.8000 

02111 1001 

D 0e 100 I  

a - Qa a a 

W 
SL  ilaa 

ze HIM  

1113 

ID 0 

a 

r • , 

i'"a0 2 0 
0 

a a 
8 ' M 

r-g 

00 
O1 
00800; 

r__) 



e 

FSC 

MISTO 

FSC'C128031 

DIARTO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N0217 I FORTALEZA, 31 DE OUTLJBRO DE 2022 

ESTADO DO CEARA-  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE REvocAco - PREGAO ELETR 1631  
N° GM-PE004/22 —A Secretana de Saáde de Monsenhor Tabosa torna püblica REVOGAAO do Pregño EletrOnico N GM-PE004/22. cajo OBJET() 
ó o Registro de ponto. visando a contratacAo de empresa especializada no fornecirnento de beas C scrs iços agregados ao licenciamento de so0 are de 
gesdlo em saüde p(ibliea destinado ao atendimento das necessidades vinculadas a gestlo da atencâo prirnaria no rnunicipio dc Monsenhor Tabosa-CE. sums 
especificacoes reportain-se a urn conjunto interligado dos scrvicos de iinplantacIo. sustentaçIo e manulençlo da soluçIo tecnológica. coliganclo-se corn a 
IocacIo mensal do respectivo software, bern corno a disponibilizacâo. de colacIo dos e.uipatnentos auxiliares na efeti a00 da aplicahulidade da solucIo 
aos servicos prestados pela unidade de saiide, além de prestaco de serviços de assessoria, treinamento, capacitacIo, educaclo continuada e replicaç5o 
de conhecirnento para os trabaihos de utilizacIo do prontuário ejetrôoico. FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 49, Caput, Lei Federal a° 8.666/93. 
Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Outubro de 2022. Cell Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretária de Safide. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CLARA— FREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PRECOS— TOMADA 
DE pcos N 07.002/2022-TP—AComisslci Permanents de Licitacao, rorna pftblico o Resultado da Fase de Propostas de Preços referente a Tomada de 
Precos N 07.0 0212022-TP, cujo OBJETO é a ExeeucIo dos serviços remanescentes e coniplernentares das instalaçöes preventivas de sumbale a incèndio 
e piinieo no Hospital Francisquinha Farais Leitijo no Municipio de Monsenhor Tabosa/CE. A empresa JVW CONSTRUOES LTDA - ME. inscrita no 
CNPJ N° 07.182.452/0001-80, foi deel-at-ada VENCEDORA coofornie cruet-jot estabelecidos no edital, corn a Proposta Menor no VALOR GLOBAL de 
R$ 82.423,13 (Oilenta e Dois Mu, Quatrocentos e Vinle e Trés Reais e Treze Centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109. 1, b da Lei 
Federal N° 8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE. 28 de Outubro de 2022. Tiago de AraOjo Lima - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTUR.I DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - 
CONCORRENCIA PUBLICA DE AMBITO INTERNACIONAL N 003.04/2022CP - OBJETO: Contrtttactio de empress cspccializada cm 
consultoria para o apoio a Unidade dc Gcrenciamcnto do Programa - UGP. no ãrnbito do Progiairia do Tnfracstrutura. Dcscnolvirnento Econôntico c 
Socioarnbiental de Itapipoca/CE PRODESA. através de sua Comisslo de Especial de LicitacIo tot-na pOblico. patti o conhecitneutto dos iimtercssados que 
no prOximo dia 03 de Novembro de 2022. as 09h20min, ila Sala de Reuniôes da Cornissilo situada tat A'.. Anmustdcio Brags. N° 195, ltapipoca-CF. estnr.i 
realizando a Sessilo POblica de Abertura e Julgarnento das Propostas Comerciais das Empresas: 01 - ENGECONS UI.T coNsuLroREs rE('NICOS 
LTDA 02- CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A: 03 MAESTRIA COMUNICACAO E EVENTOS EIRELI; 04- ATEPLAN 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA; 05— QUANTA CONSULTORIA LTDA: 06- TPF ENGENHARTA LTDA e 07- FUTURE MOTION 
BRASIL SERVICOS DR ENGENHAR[A CONSULTIVA LTDA. Itapipoca-CE, 27 de Outubro de 2022. Roberta Serafim da Silva - Presidente da 
CEL. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI— AVISO DL L1CITAcAO - TOMADA DE PRECOS N"40/2022. SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estarI recebendo ate as 09h do dia 17 de Nov enibro de 2022. na Sala de 
Reunides da Comisslo Especial de Licitacao de Obras ii Servicos de Engenharia, sito a Rita Santos Dumont, N" 1146, Centro, Aracati-CE, a DocurnentacIo 
de Habilitaçao e Proposta de Preços pars a Tomada de Preços N' 40/2022 - SEINFR.AJCELOS. cujo Objeto: Construção de descidas de praia em Diversas 
Localidades: Fontainha, Majorlândia I, Majorlândia H, Pedregal, Quixaba I e Quixaba II. 0 Edital poderá set obtido junto a Cornissilo, no endereco 
acima, des 07h30rnin as 11h30min. nos dies fiteis e no Site: www.tce,ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 28 de Outubro de 2022. Cintia Magalhes 
Almeida - Presidente da Comissäo Especial de Licitacão de Obras e Servicos de Engenharia. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR PACOTI - AVISO DL APucAcAo DR PENALIDADE - A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL, VEM A PUBLICO INFORMAR QUE NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N"5125/2022. 
FOI EXARADA A PORTARIA N" 00412022, QUE APLICA A PESSOA AJRtDICA URBANA LTMPEZA F MANUTENçAO VIARIA HIRELI, CNPJ 
N": 13.259.179/00048 AS SEGUINTES SANcOES: SANcAO DE MULTA NO VALOR DE 10% DO VALOR QUE SERTA CONTRATADO. OU 
SEJA, R$ 101.217,07 (CENTO F UM MIL DUZENTOS E DEZESSETE REAlS E SETH CENTAVOS; SANçAO DE SUSPENSAO TEMPORARIA 
OH pARTlcIpAcAo EM LTCITAcAo E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAcAO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. 
CONFORME ART. 87, 111 DA LEI No 8.666/93. A SUSPENSAO QUE SE REFERE TEM VALIDADE 1MEDIATA E SOMENTE NO AMBITO DO 
MUNICIPIO DL PACOTL A SANCIONADA TEM PRAZO DE 5 DIAS CJTEIS PARAAPRESENTAR RECURSO AO PREFEITO MUNICIPAL POR 
INTERMED1O DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE DEFESACIVIL. PACOTI, 28/10/2022. RAIMUNDO (IUERRADE ALMEIDAJUNIOR. 
SECRETARIO OF INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR COREAUD - AVISO DE LIcITAçAo - 1'REGAO ELETRONICO N" 2022102601-FE-
DIV—A Secretaria de EducacIo, Secret-aria do Trabaiho e Desenvolvimento Social o Secretaria de Wide, act-ayes de seus Ordenadores de Despesas. tornarn 
pflblico que realizarI as 0800min do dia 11 de Novembro de 2022, no Endereco Eletrôoico: https://cornpras.n12atecnologia.cons.bri, o Pregéo Eletrônico 
N" 2022102601-PE-DIV, corn o Objeto Registro de Preços para Futures e Eventuais AquisicOes material de consumo e de equipamentos e material 
permanente Junto a diversas Secretarlas do MunicIplo de Coread-CE. 0 Edital e sons anexos, poderlo set ubtidos nos Enderecus EletrOnicos: httitt:I/ 
compr4s,m2atecnologia.cornbr/, no Portal de Licitacöea do TCE-CE: https:I/licitacoet tce,ce.gov.br/indexphp/licitacaoabertas  e no Site no Municipio: 
https://wwwcoreacuce,gov.br/ti-ansparenciaJlicitacoes,  lnformacOes pelo E-mail: 1ic1tacaocoreau202 I gmai1.com  on no Endereco: Av. Dam José, N" 55, 
Centro, Coreaft-CE. Coreaá-CE, 28 de Outubro de 2022. Elizângela Mesquita deAssis - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Sa0de. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Resultado de Propostas - Processo: Tomada de Preços N." 01912022-Ty. Objeto: contratacIo 
de servicos de assessoria e consultoria as instituicOes de ensino da educacIo básica, elaboracao e execuclo dos pIanos de trahalho e das açOes finance it-as, 
corn base nos Editais dos Projetos Federals oriundos do FNDE/MEC, junto a Secretaria de EducacIo do Municipio de Pedra Brarica.'CE. Classificada(s): 
01) R & A Assessoria Contábil, Servicos e Informética S/S LTDA, 02) Louzan Assessoria Técnico e Pedagogic-a LTDA, 03) JBR Assessoria e Consultoria 
Contábil LTDA, 04) EXP Consultoria Empresarial LTDA, Veneedora: JBR Assessoria e Consultoria Contéhil LTDA, valor global: RS 72.000,00 (Setenta 
e dois mu reais). 0 interior teor da decisIo poderá set- adquirido no setor de licitacfles no horário de atendimento ao pOblico, e ainda nos seguintes sitios 
eletrOnicos: <http:/I1ucitacoes.tce.ce,gov.bra. e <www.pedrabranea.ce.gov.br/licitacaophp>. Fica abet-to o prazo recurs-al previsto no Art 109, inc. I. "b" da 
Lei n.° 8.666/93. Pedra Branca, 28 de outubro de 2022. 2o10 Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitacao. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paihano - Aviso de Retiticacão de Licitacio. 0 Municipio de Paihano, nh-ayes da Prefeitura Municipal, por 
interniCdio da Presidente da ComissIo de Licitacao, tot-na pOblico qua a Pregao EletrOnico n° 13.10.2022.0 l-SRPE. corn objeto o Registro de Preço pelo 
prazo de 12 (doze) metes, pars Futura e Eventual Contrataçlo de empresa para prestacâo de servicos comuns de engenharia compreendendo atividades de 
manutençlo, eticientizaçIo e expatislo do parque de iluminacao pOblica, de responsabilidade da Secretaria do Meio Ambiente. infraestrutura e Recursos 
T-lfdricos do municipio de Paihano - CE, terá alteraç-Jo do Edital. corn acrCscimo de inforniaçOes indispensáveis ao certame. 0 mesmo será devidarnente 
di.sponibilizado no link: licitacoes.tcece.govbr. Sendo assini, remarcando nova-,  datas. Dia tin Abertura: 16/11/2022. as 09:00 horas. Mantm-se as demais 
informacoes. Palhano, 28 de outubro de 2022. Mafia Vanusia da Silva Sousa - Presidente. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - ConsOrcio POblico de Saüde da Microrreglâo de Crato - CPSMC. Preglo EJetrinico n° 10.30.05.2022, Extrato de Contrato no 
2022.10.100. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa GO VENDAS ELETRONICAS. 
CNPJ n° 36.521.39210001-81. Objeto: Selecao de meihor proposta para averiguaçao de precos visanda futuras e eventuais aquisicOes de equipamentos e 
materiais pertuanentes diversos destinados a atender as necessidades do Centro De Especialidadea odontologicos - CEO. Policlinica Barbara Pereira de 
Alencar, Policlinica Aderson Tavares Bezerra e Consórcio POblico Dc Saflde Da Microrregilo De Crato - CPSMC, conforme espeèificacOes e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referenda, Anexo I do Edital e na Proposta da CONTRATADA, corn a finalidade de atender as necessidades do ConsOrcio 
POblico De Saflde Da Mierorregilo De Crato - CPSMC. Valor Global de RS 30.100,00 (Trinta mil e cern reais). Vigéuscia: 31 de dezembro de 2022. 
Signatários: Paulo de Tat-so Cardoso Vat-else Gustavo Oliveira, CRATO/CE, 26/10/2022. 


